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Förslag till riksdagsbeslut
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att skyndsamt komplettera både regeringens bredare arbete med beredskapsplanering och det specifika förslaget om beredskapslager, med utgångspunkten att livsmedelsberedskap och hållbarhetsomställning ska behandlas som sammanlänkade policyområden, och tillkännager detta för regeringen.
Motivering
Miljöpartiet välkomnar förslaget om en ny lag om beredskapslagring av varor i livsmedelskedjan. För den fortsatta beredningen av ärendet anser vi dock att det är viktigt att förslaget kompletteras i några avseenden.
Uppbyggnaden av beredskapslager i livsmedelskedjan kommer att innebära en mycket omfattande kostnadspost för staten, och överföring av statliga medel till livsmedelskedjan. För det första är det centralt att denna omfattande utgiftspost inte tränger undan andra nödvändiga satsningar på att långsiktigt bygga upp resiliensen, lönsamheten och klara hållbarhetsomställningen i hela livsmedelskedjan, från jord till bord. Det råder ett stort behov av investeringar i livsmedelskedjan; för att bygga mer motståndskraftiga och lönsamma jordbruks- och livsmedelsföretag och klara av generationsskiftet i hela landet, för att klara kraven på klimatanpassning, och för att sammanlänka livsmedelsberedskap med det bredare arbetet för hållbarhetsomställning. Lönsamma jordbruks- och livsmedelsföretag är grunden för beredskapsarbetet i livsmedelskedjan och kräver både fortsatta investeringar och ett brett arbete med styrmedel och incitament. Det statliga åtagandet behöver öka för att klara av dessa utmaningar. 
För det andra behöver därför beredskapsarbetet så långt som möjligt ske i synergi med detta bredare hållbarhetsarbete. Vi saknar ett resonemang om hur både det bredare beredskapsarbetet, och det specifika förslaget om beredskapslager i livsmedelskedjan ska utgöra en integrerad del av arbetet med hållbarhetsomställnigen i livsmedelskedjan. En avsaknad av detta perspektiv kan leda till nya målkonflikter, suboptimering och ineffektivitet i arbetet.
Detta grundläggande perspektiv saknas även i regeringens livsmedelsstrategi, vilket är oroande. Myndigheterna ges i regeringens förslag stor frihet att utforma arbetet med beredskapslagren, och myndigheterna arbetar även efter geringens bredare strategi på livsmedelsområdet, vilken saknar en tydlig hållbarhetsstrategi. Miljöpartiet står bakom bland annat Formas och Mistra Food Futures rekommendationer för hållbar livsmedelsberedskap, om att livsmedelsberedskap och hållbarhetsomställning ska behandlas som sammanlänkade policyområden. Vi anser att regeringen skyndsamt bör komplettera både det bredare arbetet med beredskapsplanering och det specifika förslaget om beredskapslager, i detta avseende.
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